
DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Senioři  se během 
Týdne nejen pro
seniory bavili
strana  7

Zoo hlásí rekordní 
rok. Rozhovor 
s ředitelkou Majerovou
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Raška: Chceme mít v Děčíně vše v pořádku 
V Děčíně probíhá již delší dobu 
několik staveb, které omezují 
pohyb po městě, současně. 
Dopravní omezení se dotýkají 
každého z nás, a tak jsme se ze-
ptali Vladislava Rašky, náměstka 
primátora pro územní a investič-
ní rozvoj, proč tomu tak je.

 V Děčíně se nyní pracuje – kope 
– na řadě míst. Proč město povo-
luje tolik akcí současně?

Většinou to jsou akce, kdy je za-
řízení ve správě cizích investorů na 
konci své životnosti a je nutná jeho 
oprava, případně výměna.  Leckde 
stále používáme více jak sto let 
starou kanalizaci. Vůbec si nechci 
představit, co by se stalo, kdyby 
došlo k havárii. Město by se rázem 
ocitlo v mnohem horší situaci. Plno 
akcí bylo již v minulosti zastaveno 
s ohledem na stavbu Vilsnické 
spojky, aby nedošlo k totálnímu 
kolapsu dopravy. Je velice obtížné 
určit, která hranice je akceptova-
telná z hlediska míry obtěžování 
všech, ať myšleno obyvatel či 
uživatelů toho daného prostoru. 
Samozřejmě ve hře je také součas-
ná ekonomická situace. Majitelé sítí 
mají dostatek financí na renovaci 
svých zařízení. 

Ano, je samozřejmě dobré, že 
dochází k obnově sítí. Není však 
možné práce lépe koordinovat, 
aby zasahovaly do běžného po-
hybu po městě co nejméně? 

Město Děčín má snahu koordino-
vat akce různých investorů a z to-
hoto důvodu svolává koordinační 
schůzky 2x za rok, a to v březnu 
a v září. Předmětem koordinač-
ních schůzek je seznámení všech 
přítomných s plánovanými inves-
tičními záměry, opravami a rekon-
strukcemi staveb a inženýrských sítí 

jednotlivých investorů a následně 
snaha o časové zkoordinování 
jednotlivých akcí. Ne vždy se to 
však úplně podaří. Město je pak 
před složitým rozhodnutím, zda 
k té konkrétní akci vydat souhlas. 
Případné neposkytnutí souhlasu 
může vést k „odmítnutí“ investorů 
vynakládat finanční prostředky 
na našem území, což může mít do 
budoucna následek spojený pouze 
s prováděním lokálních oprav, kdy 
z důvodu zajištění dodávky různých 
energií budeme stejně zásah do 

Advent v Děčíně je téma velmi 
diskutované. Často slýchám, že se 
nezmůžeme na žádnou pořádnou 
vánoční atmosféru, že všichni raději 
jedou do jiných měst. Chtěl bych to 
změnit. Přál bych si, aby se lidé ces-
tou z práce měli možnost zastavit, 
potkat se s přáteli nebo s rodinou 
u svařeného vína, klobásy a koled. 
Necelých šest týdnů nás čeká do 
začátku adventu a my usilovně 
pracujeme na tom, aby to letos bylo 

jinak. Chceme dostat do ulic více té 
správné atmosféry. Máme obrovské 
plány, ale jsme vázáni financemi, ale 
i tak se pokusíme udělat maximum. 
Advent tradičně zahájí akce Rozsví-
cení vánočního stromu na Masary-
kově náměstí. Těšit se dále můžete 
například na krampusáky, obří 
anděly, vánoční hudbu, laser show, 
adventní kino, dílničky, gastro show, 
z umělců například na Ivana Hlase, 
Šlapeto a mnoho dalších. Zajít si na 

svařené víno budete moct každý 
den. Rozhodli jsme se totiž pořídit 
několik dřevěných stánků a vytvořit 
tak důstojný a sváteční prostor, a to 
nejen na Masarykově náměstí, ale 
také v Podmoklech na prostranství 
před hlavním nádražím nebo v Kří-
žové ulici.  Je to začátek a já věřím, 
že letošní „nový“ děčínský advent 
bude každým rokem lepší, větší 
a hlavně vánočnější.

 Jaroslav Hrouda, primátor

komunikací povolovat.  V tom-
to případě se pak bude jednat 
o okamžitý zásah, a to i s veškerými 
důsledky, které mohou být horší, 
než v případě plánovaných zásahů. 
Zde je vhodné se zamyslet, zda ne-
jsme schopni jednotlivé investory 
ještě motivovat tak, aby v případě 
plánované akce bylo vše vyřešeno 
komplexně a zásahy do komunikací 
byly do budoucna minimalizovány. 

Jak může město ovlivnit, když je 
majitelem a investorem někdo 
jiný a ne město? 

Například při již zmiňované 
stavbě Vilsnické spojky došlo po 
vzájemné diskuzi mezi investory, 
městem a podnikateli k odložení 
několika dalších staveb, které 
mohly mít zásadní vliv na dopravu. 
I o tom se jedná na koordinačních 
schůzkách. Představa, že město 
vydá povolení takříkajíc od stolu, je 
lichá. Vždy velmi pečlivě zvažuje-
me, zda stavba nebude nad míru 
zatěžovat okolí a omezovat dopra-
vu. Na druhou stranu je opravdu 
nutné, aby rekonstrukce probíhaly. 
Bez pořádných sítí nemůžeme 
fungovat, to je jasné. 

                      (pokračování na str. 3) 

Advent v Děčíně nebude jen o rozsvícení vánočního stromu

Magistrát 
využívá 
elektrokola  
strana 2



Blíží se období dušiček, proto měs-
to stejně jako každý rok upravuje 
otevírací dobu děčínských hřbito-
vů Folknáře a Škrabky. Od 25. října 
do 3. listopadu bude otevřeno od 
8 do 19 hodin. Ostatní v hřbitovy 
v Boleticích, Nebočadech, na 
Lesné, v Březinách a v Dolním 
Žlebu jsou přístupné neomezeně. 
Dopravu na dva největší hřbito-
vy posílí také Dopravní podnik 
města Děčína 1. a 2. 11. Jízdní řády 
posilových spojů jsou zveřejněny 
v předprodeji jízdenek na auto-
busovém nádraží, v autobusech 
MAD a na internetových stránkách 
Dopravního podniku města Dě-
čína, a.s. Všechny posilové spoje 
budou obsluhovány bezbariérově 
přístupným vozidlem a autobus 
bude označen pod linkou č. 239.

Chcete vědět, jaká je v Děčíně 
kvalita ovzduší? Odpověď najdete 
každý všední den na webu města 
v odkazu Kvalita ovzduší. Tyto 
informace jsou k dispozici rovněž 
na stránkách Českého hydrome-
teorologického ústavu http://
portal.chmi.cz/. Magistrát aktuální 
informace o stavu ovzduší každý 
den rozesílá do všech školských 
zařízení ve městě. 

Vánoce se blíží a město každoroč-
ně shromažďuje na svých webo-
vých a facebookových stránkách 
přehled akcí, které se v čase Vánoc 
konají. Pokud pořádáte nějakou 
akci, napište nám o ní na adresu: 
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz a my 
ji do přehledu přidáme.

Město Děčín zadá výběrové řízení 
na zpracování studie o návrh 
využití území pod Via Ferratou 
na Labském nábřeží. V prostoru 
pod zajištěnou cestou by neměly 
chybět bezobslužné WC, převlé-
kací kabiny, úklidová komora či 
cyklostojany. 

Radní města schválili pravidla 
pro přidělování bytů ve vlast-
nictví statutárního města Děčín. 
Přidělování bytů bude založeno 
na výběrovém řízení a následném 
dohadovacím řízení. Podrobnosti 
přineseme v příštím Zpravodaji. 
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Město Děčín obhájilo certifikát 
kvality ISO 9001:2015
Město Děčín se dlouhodobě sna-
ží o zlepšování kvality své práce. 
Jedním z nástrojů řízení a proka-
zování kvality je aplikace normy 
ISO 9001. Dohledový audit, 
který prověřoval shodu systému 
řízení města s požadavky mezi-
národní normy ISO 9001:2015 
pro výkon působnosti v oblasti 
veřejné správy, byl úspěšně 
zakončen na Magistrátu města 
Děčín 17. září, a to bez neshod 
a připomínek. Audit provedla 
česká pobočka švýcarské spo-
lečnost SGS Group Management 
SA jako kompetentní nezávislý 
certifikační orgán.

Aplikace normy ISO 9001 je 
jedním ze základních nástrojů 
řízení a prokazování kvality ve sta-
tutárním městě Děčín již od roku 
2011. Vedení města tak stanovilo 
jasnou politiku a standard kvality 
vedoucí k plnění cílů s ohledem na 
požadavky zainteresovaných stran. 
Zvolilo tak účinný standard pro 

zvyšování jistoty kvalitního výko-
nu samosprávy a státní správy.

„Činnost města a jeho magist-
rátu je velmi různorodá a obsáhlá, 
naším cílem je hlavně neustálé 
zlepšování kvality práce. Aplikace 
normy ISO 9001:2015 je velkým 
pomocníkem, který nám umožňu-
je ověřovat účinnost a efektivnost 
systému a zahrnuje trend neu-
stálého zlepšování. Jednoduše 
řečeno, snažíme se nastavit systém 
tam, aby občan z úřadu odcházel 
pokud možno spokojený,“ vysvětlil 
náměstek primátora Vladislav 
Raška.  Na rozdíl od jiných úřadů 
neprošel auditem pouze magistrát 
města, ale i organizační složky 
města. Norma je tedy aplikována 
na statutární město Děčín jako 
celek.

Získání certifikátu je pro město 
velmi důležité, nicméně o kvalitě 
úřadu vypovídá nejen jeho získaná 
ocenění, ale především zpětná 
vazba od občanů a dalších stran. 
Právě jejich spokojenost při kon-

taktu s úřadem, potažmo úředníky 
je hnacím motorem pro zlepšování 
systému. 

„Najdou se sice občané, kteří 
pochybují o schopnostech našich 
zaměstnanců a obecně o nich 
hovoří někdy až s despektem, aniž 
by byli znalí věci, na druhé straně 
však často dostávám pochvalné 
e-maily od spokojených občanů 
za rychlost a kvalitu vyřízení jejich 
požadavků, za což jsem velice rád.  
Nepochybuji o tom, že se statu-
tární město Děčín ubírá správným 
směrem a že ve většině činností 
nezaostává za republikovým prů-
měrem, naopak v mnoha směrech 
jej výrazně převyšuje,“ doplnil ta-
jemník magistrátu Jaromír Zajíček. 

Norma ISO 9001:2015 řeší systém 
managementu kvality procesním 
přístupem a klade důraz také na 
porozumění potřebám a očekává-
ním zainteresovaných stran a na 
způsoby či metody umožňující 
dosahování efektivních výsledků.  
                (romi, rl)

Magistrát začal používat elektrokola 
Město Děčín chce jít příkladem, 
pořídilo proto elektrokola, která 
nezatěžují životní prostředí 
a přitom jsou rychlým doprav-
ním prostředkem. 

Před nákupem elektrokol pro-
běhl mezi zaměstnanci magistrátu 
průzkum, zda by kola k pracovním 
účelům využívali. Přihlásilo se 
téměř třicet zaměstnanců. 

„Za příznivého počasí kola 
využíváme například na přejíždění 
po městě mezi budovami magist-
rátu. Osobně jsem na elektrokole 
najezdil již asi 150 kilometrů, je to 
úspornější než jízda autem,“ říká 
radní pro smart city Ondřej Smíšek. 

Elektrokolo je vybaveno 
brašnou, do které je možné uložit 
třeba notebook, dále je k dispo-
zici zámek na kolo, reflexní vesta, 
rukavice a cyklistická helma. Kola 
se nabíjí přímo v garáži, kde jsou 
také uskladněna. Jejich dojezd je 
přibližně 100 kilometrů. 

„Již teď je jasné, že pohyb 
po městě na e-kole je výrazně 
rychlejší. Jejich využití je prakticky 
každodenní. Předpokládám, že 

zájem o ně mezi kolegy poroste 
a jejich počet se v budoucnu navý-
ší,“ doplnil Ondřej Smíšek. 

Ve zkušebním provozu jsou tři. 
Celkem za ně magistrát zaplatil 
téměř sto tisíc korun. 

Používání kol pro služební účely 
začíná být standardem mezi městy, 
například v Drážďanech vlastní 
městská správa 170 služebních kol, 
z toho 30 e-kol a tři nákladní kola.  
                                   (lus, ml)

Elektrokolo využívá například radní města Ondřej Smíšek. 
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Obyvatelé Bynova si na novou 
autobusovou linku do ulice Na 
Vyhlídce budou muset ještě 
počkat. Nová plánovaná linka č. 
218 měla zároveň zajíždět i do 
Horního Oldřichova. Jeho obyva-
telé však vyjádřili s novou linkou 
nesouhlas. Město proto hledá 
jiné řešení, které se městské au-
tobusové dopravy do Oldřichova 
nedotkne. Prosíme proto občany 
z ulice Na Vyhlídce o trpělivost. 
Město spolu DPMD dělá maxi-
mum proto, aby slibovaný auto-
bus začal do bynovského sídliště 
zajíždět co nejdříve. 

Zasedání Zastupitelstva města 
Děčína se koná 24. října od 15 
hodin ve Společenském domě 
Střelnice. Sledovat jej můžete 
on-line nebo později z videozá-
znamu. Archiv všech zasedání je 
k dispozici na webu města. 

Nominujte děčínskou osobnost 
na ocenění Cena statutárního 
města Děčín.  Jedná se přede-
vším o morální ocenění udělova-
né za vynikající zásluhy o rozvoj 
města Děčín či jeho propagaci 
v České republice nebo v zahra-
ničí, dále za významnou činnost 
v různých oblastech veřejného 
života, přinášející prospěch 
zejména občanům města nebo 
samotnému městu. Ocenění 
není možné udělit in memoriam. 
Cenu přebírají významné osob-
nosti již od roku 2009, prvními 
oceněnými byli Josef Waldmann 
a Rudolf Felzmann, zatím posled-
ní nositelkou ceny je kronikářka 
města Věnceslava Zimmerman-
nová.

Na začátku listopadu můžete 
zajít do Křížové ulice na Slavnosti 
svatomartinských a mladých vín, 
které se konají 9. 11. od 11 do 
20 hodin.  K ochutnávce bude 
připraveno minimálně 25 vzorků 
svatomartinských a mladých 
vín z různých vinařství České 
republiky a jednoho zahraniční-
ho.  Slavnost zahájí v 11 h příjezd 
Martina na bílém koni, hudební 
vystoupení dětí z MŠ Rudolfova 
Děčín Bynov. Odpoledne zahrají 
i další děčínské kapely. 

Problémové domy a provozovny 
jsou v Děčíně pod kontrolou 
Intenzivní kontroly problémových 
bytových domů v Děčíně odhalily 
více jak dvacet porušení zákona. 
Takzvaný obchod s chudobou je 
totiž hlavní příčinou problémů 
v některých nájemních domech 
a sociálně vyloučených lokalitách. 
Město proto zahájilo intenzivní 
kontroly nejen bytových domů, 
ale i vybraných provozoven. 

Od poloviny dubna do konce září 
proběhly v Děčíně kontroly ve třiat-
řiceti bytových domech a pěti pro-
vozovnách. Stavební úřad kontrolo-
val zejména technický stav objektů, 
požární bezpečnost a dodržování 
hygienických norem. Při kontrolách 
asistují zástupcům magistrátu také 
hasiči a městská policie. Některých 
kontrol se osobně účastnil i primá-
tor města Jaroslav Hrouda, pro nějž 
je klidné, čisté a bezpečné město 
jednou z priorit. 

„Při kontrolách jsme zjistili řadu 
nedostatků, z nichž některé jsou 

poměrně závažného charakteru. 
Majitele domů proto čekají nemalé 
sankce a samozřejmě povinnost 
závady odstranit,“ říká Jaroslav 
Hrouda. 

Kromě problémových domů do-
šlo ke kontrolám také ve vytipova-
ných provozovnách. I tady se našly 
nedostatky. „Hlavním kritériem byl 
opět veřejný pořádek, k jehož zhor-
šování existence dané provozovny 
a její návštěvníci přispívají. Na 

základě těchto kontrol byla jedna 
provozovna uzavřena a v jednom 
případě bylo nařízeno uzavření 
baru,“ popisuje ředitel městské 
policie Marcel Horák s tím, že v sou-
časné době probíhají následné kon-
troly, zda majitelé závady odstranili. 
Právě městská policie problémové 
domy a provozovny vytipovává. 

Podle primátora města budou 
podobné kontroly pokračovat 
i v následujících měsících.     (red)

Přijďte diskutovat o Plánu mobility v Děčíně 
Příprava Plánu udržitelné mo-

bility, který řeší dopravní situaci 
v Děčíně komplexně v rámci všech 
variant dopravy a jejich součinnosti 
mezi sebou, finalizuje. S návrhem 
opatření se nyní může seznámit 
i veřejnost. Setkání se koná 21. října 
od 16 hodin v malém sále budovy 
ČVUT v Pohraniční ulici. Zpracova-
telé Plánu mobility občany seznámí 

s podobou navrhovaných scénářů 
a zahrnutých opatření.  

Zpracovatelem Plánu udržitelné 
městské mobility je společnost 
HaskoningDHV, která v současnosti 

finalizuje návrhovou část tohoto 
strategického dokumentu. Na zákla-
dě společné vize dopravy a mobility 
sestavené ve spolupráci s obyvateli 
města, experty a dalšími sektorový-
mi partnery vznikl soubor opatření. 
Jednotlivá opatření byla přiřazena 
do návrhových scénářů, které ná-
sledně prověřil dopravní model. 

                     (romi)

(pokračování ze str. 1)

Nyní probíhá oprava kanalizace 
na Teplické ulici. Jaká je zde role 
města?

Magistát města Děčín vydává 
na takovéto akce zvláštní užívání 
komunikace dle zákona č. 13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích 
ve znění pozdějších předpisů, 
kde jsou dány podmínky, co musí 
žadatel zabezpečit při provádění 
prací. Dále musí splnit podmínky 
určené statutárním městem Děčín, 
odborem komunikací a dopravy. 
Město předává komunikaci k reali-
zaci povolené stavby  a po skonče-

ní akce ji přebírá. Během stavby se 
město zúčastňuje kontrolních dnů. 
Stavba v ul. Teplická je v koordi-
naci s SVS, INOGY a městem, kde 
po rekonstrukci kanalizace a plynu 
bude město provádět vlastní 
revitalizaci.

Kdo určuje objízdné trasy? 
Najít optimální řešení je práce 

týmu. Například při takové velké 
akci, jakou byla Vilsnická spojka, 
jsme využili zkušeností expertů 
ČVUT Praha, Fakulty dopravní. 
Díky jejich dlouhodobým prů-
zkumům pohybu vozidel po 
městě a modelaci dopravních 

změn se nakonec podařilo najít 
řešení, které bylo nejlepší, byť i tak 
to mnohým řidičům připadalo ne-
snesitelné.  Hlavní slovo má však 
Policie ČR – Dopravní inspektorát 
a město. 

Chápu, že Děčín je rozkopaný již 
opravdu dlouho. Lidem dochází 
trpělivost, místo, aby se situace 
lepšila, zdá se, že nové a nové 
stavební akce přibývají. I našim 
přáním je, aby se nikde nekopa-
lo, aby ulice byly průjezdné bez 
jakýchkoliv omezení. Na druhou 
stranu chceme, aby staré se nahra-
dilo novým.    
         (red)

Raška: Chceme mít v Děčíně vše v pořádku 
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Děčínský nadšenec Tomáš Kett-
ner chystá na 17. listopadu tradič-
ní předadventní akci Děčín Song 
5. Jubilejní pátý ročník přinese 
novinky, jako lepší zvuk, dostatek 
svařáku a prostor dostanou i další 
muzikanti ze severu. Na akci 
vznikne videoklip, v něm se pak 
budete moci vidět. Zazní písně 
Děčín Song, Zavolejte na Ježíška 
a nechybět bude i zbrusu nová 
píseň. Akce, kterou podpořilo 
i město Děčín, startuje v 16 hodin 
na Masarykově náměstí. 

V Ústeckém kraji byl otevřený 
nový úsek Labské stezky. Jedná 
se o úsek mezi obcemi Dobříň, 
Záluží a Račice. Příprava a realiza-
ce stavby úseku Dobříň – Račice 
probíhala v letech 2018 a 2019. 
Ústecký kraj nový úsek financo-
val ze Státního fondu dopravní 
infrastruktury. Ústecký kraj ale 
s budováním cyklostezky nekončí 
a v následujících letech připravu-
je další úseky této oblíbené cyk-
listické tepny procházející i Děčí-
nem. V roce 2020 bude otevřen 
úsek mezi Račicemi a Hněvicemi, 
který naváže na právě otevíraný 
úsek od Dobříně a propojí pak 
Labskou stezku v Ústeckém kraji 
s již hotovým úsekem na území 
Středočeského kraje od Mělníka.

Úspěšný II. pražský ročník vel-
kolepé tanečně-zábavní show 
autorské dvojice Martin Šimek 
& Tereza Řípová – Roztančené 
divadlo, se vydává poprvé na 
zájezd, a to ve čtvrtek 14. 11. do 
Městského divadla Děčín.  Diváci 
tak mají možnost vidět na jevišti 
za zvuků osmičlenné kapely tan-
čit dohromady 8 herců a hereček 
společně se svými profesionál-
ními protějšky reprezentujících 
8 pražských divadel. Vstupenky 
na exklusivní podívanou jsou již 
v prodeji. 

Gymnázium v České Kamenici 
pořádá „Den otevřených dveří“. 
Koná se 5. 11. 2019 od 15.00 do 
17.00 hodin v budově Základ-
ní školy TGM a gymnázia v ul. 
Palackého 535.  Případné dotazy 
můžete zasílat na iva.bouskova@
zs-gymnazium.cz.

4

Primátor města točí krátká videa, 
má vlastní kanál na YouTube

Děčínský primátor Jaroslav 
Hrouda začal od září natáčet krátká 
videa, v nichž se vyjadřuje k aktuál- 
ním tématům našeho města. Ve 
spotech se snaží vysvětlit plány 
a vize vedení města. Do vydání 
tohoto čísla Zpravodaje byla zatím 
publikována čtyři videa: Zahajovací 
video, video na téma využití Ma- 

riánské louky, třetím tématem byly 
rozkopané ulice na území Děčína, 
a ve čtvrtém videu se primátor 
vyjadřuje k boji proti obchodníkům 
s chudobou.  

„Cítím potřebu lidem některé 
věci vysvětlit. Na sociálních sítích 
či jinde jsme bohužel velmi často 
svědky dezinformací. Některé věci 

jsou jinak, než jak jsou prezentová-
ny veřejnosti. Proto jsem se rozhodl 
i pro tuto formu komunikace s oby-
vateli našeho města,“ říká primátor 
města Jaroslav Hrouda. 

Videa můžete sledovat na jeho 
vlastním kanále na YouTube. Stačí 
do vyhledavače zadat klíčová slova: 
Jaroslav Hrouda.                            (lus)

Městský útulek děkuje lidem za dary 
Z velké podpory lidí se těší dě-

čínský městský útulek. Také za třetí 
čtvrtletí letošního roku byli totiž 
dárci vůči útulku velmi štědří. 

Ve 3. čtvrtletí 2019 bylo přijato 
celkem 97 darů ve formě finančních 
příspěvků v celkové výši 43 981 
korun. Z těchto darů bylo 38 věno-
vaných účelově, a to především na 
nové boudy pro psy, nové oplocení 
areálu útulku, na zajištění potřebné 

nadstandardní veterinární péče, 
speciální krmení – diety a další.  

Věcné dary se sešly od více než 
34 dárců (především ve formě 
krmení nebo dezinfekce), jejichž 
celková odhadní cena činila ve stej-
ném období více než 24.530 korun. 

Většina přijatých finančních darů 
i v tomto období byla věnovaná 
na zakoupení nových bud pro psy 
a na postupnou renovaci a obměnu 

oplocení areálu útulku.
Statutární město Děčín, odbor 

životního prostředí, proto touto 
cestou děkuje všem dárců i těm 
anonymním za pomoc. Jmenovi-
tý přehled dárců je k nahlédnutí 
na odboru životního prostředí či 
v městském útulku a je také zve-
řejněn na internetových stránkách 
útulku pro zvířata. 

                              (Městský útulek)

Hledají se nejlepší sportovci Děčína za rok 2019 
Sportovní kluby, tělovýchov-

né jednoty a další sportovní 
neziskové organizace mohou až 
do konce října předkládat návrhy 
na ocenění „Nejlepší sportovci 
statutárního města Děčín roku 
2019“. 

Město Děčín ocení sportovce 
do 18 let a nad 18 let v těchto 
kategoriích: jednotlivci, kolektivy 
trenér/trenérka a osobnost (cena 

za celoživotní činnost v oblasti 
sportu). 

„K oceňování našich sportovců 
jsme se rozhodli přistoupit letos 
trochu jinak. Nechceme ohodno-
tit pouze ty, kteří se umístili, jak 
se říká, na bedně, ale uvědomu-
jeme si, že v některých sportech 
je velkým úspěchem i neme-
dailový post. Návrhy se bude 
zabývat sportovní komise, která 

radě města doporučí sportovce 
na ocenění,“ řekl radní pro sport 
Jakub Houška 

 Informace o výsledcích jed-
notlivců a sportovních kolektivů 
je třeba zaslat do 31.10. 2019 na 
adresu: Magistrát města Děčín 
Odbor školství a kultury, Mírové 
náměstí 1175/5, e-mail: sona.
kapicova@mmdecin.cz.  

                                 (romi)
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Plavání a cvičení podle Evy Kiedroňové 
V děčínském plaveckém areálu 
mohou rodiče s dětmi již od 
roku 2015 navštěvovat specia-
lizované kurzy cvičení a plavání 
maminek s batolaty a dětmi. 

Spojení těchto dvou činností 
přináší mnoho výhod pro vývoj 
dítěte. Při plavání je větší zaměření 
na vzor rodiče, který děti respek-
tují a snaží se dokázat – i napo-
dobováním – to, co rodič umí. 
Kontakt s vodou je také dětmi 
spojen s pocitem bezpečí a rados-
ti. Lektorky těchto kurzů prošly 
zhruba ročním kurzem MŠMT pod 
vedením uznávané odbornice na 
psychomotorický vývoj dítěte Evy 
Kiedroňové.

Kromě plavání se děti učí i po-
tápět, ale u tohoto bodu platí, že 
se nic nesmí uspěchat a dítě musí 

potápění primárně bavit. Velmi 
důležitý je pro něj i v tomto přípa-
dě sociální kontakt. Plavání je též 
přizpůsobeno podmínkám našich 
bazénů včetně jejich rozměrů 
a hloubky.

Pro děti jsou na plavání vhodné 
těsné plavky z plavkoviny slipo-
vého střihu s gumičkou kolem 
stehen i pasu, neboť plavací plena 
nabobtná, což má za následek 
změnu vztlakové síly, omezení po-
hybu dolních končetin a špatnou 
manipulaci s dítětem v úchopu 
pod hlavičkou a zadečkem.

Lekce plavání probíhají v pro-
storách kryté haly děčínského 
aquaparku, a to ve (vypnutém) 
whirpoolu při teplotě 34 °C. Voda 
se z hygienických důvodů každý 
večer vypouští, bazének se čistí 
a nově napouští. Voda se během 

dne každých 20 minut přefiltruje.
Kvalita vody je pravidelně kon-

trolována Krajskou hygienickou 
stanicí Ústí nad Labem a po kon-
zultaci s dětským lékařem mohou 
kurzy navštěvovat i děti s citlivější 
pokožkou či atopickým ekzémem. 
Před plaváním je však důležité je 
dobře promastit a po něm je také 
důsledně omýt mýdlem a opět 
promazat.

Fyzické i citové uspokojení je 
díky aktivnímu pohybu ve vodě 
navíc doprovázeno ideálním 
nastartováním trávicího systé-
mu, díky čemuž dítě lépe jí, tráví, 
nemá bolesti bříška a celkově lépe 
prospívá.

Plavání předchází cvičení na 20 
minut, které je zaměřeno na správ-
nou manipulaci a psychomotoric-
ký vývoj dítěte. Význam cvičení, 

které je zařazeno před plaváním, 
má několik důvodů, například dítě 
je na pevné podložce mnohem 
jistější, pozornější a také lépe 
aktivně pracuje se svým tělem – 
cvičení celkově přispívá k rozvoji 
orientačních dovedností, koordi-
naci pohybů i rovnováhy dítěte.

Cvičení na suchu i ve vodě 
probíhá za doprovodu her, pís-
niček a básniček, které jsou pro 
děti motivací k samotné činnosti. 
Lekce jsou zaměřeny na všestran-
ný rozvoj dítěte v souladu s věkem 
i psychomotorickým vývojem tak, 
aby u dětí byla kvalitně rozvíjena 
jemná motorika, jež je základem 
pro kvalitní řeč a rozumový vývoj 
za pomoci rozumové, jazykové, 
sociální, hudební, výtvarné i pra-
covní činnosti.  

          (Aquapark)

O víkendu 26. a 27. října se usku-
teční speciální prohlídky na zámec-
kou vyhlídku s výkladem o historii 
města. Povede také skrze sklepení 
až do barokní konírny. Rezervovat 
si je můžete přes Vstupenku Děčín 
a vybrat si ze tří časů, konkrétně 
v 11, 13 nebo 15 hodin. 

Podzimní prohlídka na zámeckém parkánu

Handicapované veverky našly domov v zoo
V expozici veverek obecných 

v děčínské zoologické zahradě je 
opět živo. Ve výběhu, jenž byl ně-
kolik měsíců prázdný, se zabydluje 
sourozenecký pár veverčat, který 
neměl úplně jednoduchý start do 
života. Jen pár týdnů stará mláďata 
našli strážníci českokamenické 
městské policie v místním parku 
vypadlé z hnízda. Obě utrpěla 
otřes mozku, samička krvácela 
z oka, sameček z nosu. 

„Nechali jsme veverčata vyšetřit 
veterinární lékařkou, byla dehydra-
tovaná a nevážila víc než 50 gramů. 
Ve volné přírodě by nepřežila, ale 
my jsme jim dali šanci a zahájili 
umělý odchov. Následovalo krmení 
speciální náhražkou mléka každé 
3 hodiny, a to i v noci, a pravidelné 
masáže bříšek a genitálií, kvůli 
správnému vyměšování,“ popsala 
péči o mláďata chovatelka Klára 
Křížková. 

V její péči zůstala veverčata 

několik týdnů. Nyní už využívají 
expozice, která je plná vever-
čích vychytávek. „Jsou to třeba 
speciální krmítka s otvírací stříškou 
z plexiskla, ze které si vyndávají 
nejrůznější dobroty, ale i houpačky, 
lana na šplhání, několik hnízdních 

budek – veverky se rády stěhují, ať 
už kvůli predátorům nebo zaklá-
dání spižíren,“ doplnila chovatelka. 
Veverky obecné najdou návštěvníci 
děčínské zoo v komplexu Expozice 
Českosaského Švýcarska, nedaleko 
jezevce lesního.       

Děti mohou pečovat o koně 
Děčínská zoologická zahrada 

nabízí volná místa v zájmových 
kroužcích. Děti mohou vybírat ze 
dvou možností. První z kroužků se 
specializuje na péči o koně a je ur-
čen pro děti od 2. do 9. třídy. Druhý 
je všeobecně zaměřený na zoologii 
a je vhodný pro děti od 5. do 9. 
třídy. Jeho náplní je prohlubování 
znalostí dětí o přírodě, vycházky 
po zoo a v přírodě, bližší poznávání 
domácích i exotických zvířat, péče 
o některá z nich, práce s přírodni-
nami a vzdělávací hry. 

Pro přihlášení na kroužek je nut-
né využít e-shop, který je součástí 
webových stránek Zoo Děčín. Zde 
je také u každého kroužku více 
informací, například kontakt na 
vedoucí jednotlivých kroužků, kdy 
je první schůzka a další informace. 
Cena každého kroužku je 2000 
korun za jedno dítě na školní rok. 
                                              (Zoo Děčín)  

„V rámci této prohlídky nabídne-
me návštěvníkům ojedinělý pohled 
na město, který je i většině místních 
obyvatelů neznámý, a to přímo ze 
zámeckého parkánu,“ říká ředitelka 
zámku Miroslava Poskočilová. 

Tento dříve obranný architek-
tonický prvek stavbu obepíná již 

z dob, kdy zde místo zámku stával 
hrad a sídlil v něm rod Vartenberků. 
Od prvního osídlení města, přes 
stavbu železnice, až po současná 
lákadla pro turisty, to vše a mnohem 
více se lidé dozvědí ze současné 
vyhlídky. 

„Následně se vydáme do zámec-

kého sklepení, konkrétně do míst, 
kde se nacházel sklad vína. Po cestě 
si lze povšimnout nápisů po vojá-
cích zachycujících informace o býva-
lém lazaretu. Trasa bude zakončena 
v barokní konírně s výkladem k jed-
notlivým modelům kočárů,“ uzavírá 
ředitelka.                      (Zámek Děčín)
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Kateřina Majerová: Chceme být 
moderní zoologickou zahradou 

Děčínská zoologická zahrada 
se v posledních letech těší 
vysoké oblibě návštěvníků. 
Ředitelka této příspěvkové 
organizace města Kateřina 
Majerová se těší na další ná-
vštěvnický rekord. 

Děčínská zoo letos slaví 
kulaté, 70. narozeniny. Jak se 
oslavy daří? 

Těmto oslavám jsme zasvětili 
celý rok. Ve spolupráci s děčín-
ským pivovarem jsme nabídli 
pivní speciál Medvědí škopek, 
během září byla v galerii OC Pi-
vovar k vidění výstava „Historie 
Zoo Děčín“, kterou jsme připra-
vili ve spolupráci s Vlastivědným 
muzeem v České Lípě a mnoha 
pamětníky. K tomuto význam-
nému výročí jsme si během 
Dne adoptivních rodičů a přátel 
zoo nadělili i krásný dort atd. 
Letošní rok je pro nás významný 
nejen sedmdesátými naroze-
ninami, ale naše zoo uspěla 
i z pohledu akreditační komise 
Evropské asociace zoo a akvárií 
a byli jsme potvrzeni řádným 
členem této významné orga-
nizace. To je pro nás profesně 
velký úspěch, i když veřejnosti 
to mnoho neřekne.

Jako dárek jste dostali od 
města autobusovou linku až 
k zoo. Jak jste s ní spokojeni? 

O pravidelnou autobusovou 
dopravu do zoo jsme usilovali 
velmi dlouho. Byli jsme oprav-
du rádi, že se to letos povedlo, 
sice až od srpna, tedy v polo-

vině hlavní sezóny, i tak jsme 
zaznamenali kladné odezvy od 
návštěvníků, kteří linku vyu-
žívali nejen pro cestu do zoo, 
ale i zpět do města. Dostalo se 
k nám díky této lince i mnoho 
méně pohyblivých návštěvníků, 
příměstské tábory s malými 
dětmi nebo rodiče s kočárky 
apod. Byli bychom rádi, kdyby 
tato linka zůstala zachována. 

Letos se vám daří i pokud jde 
o nová mláďata…  

Skutečně se nám narodilo 
velké množství mláďat a ano, 
čekali jsme to, protože jsme 
v minulých letech sestavovali 
nové chovné páry, provedli 
jsme poměrně zásadní změny 

v krmných dávkách, a to vše 
letos konečně přineslo své 
ovoce… Mláďata jsou pro nás 
odměnou za to, jak se o zvířata 
staráme a pro návštěvníky jsou 
samozřejmě milým zpestřením.
Nelze si nevšimnout, že také 
hodně budujete… 

V zoo se po dlouhých letech 
začalo opět stavět, jako nejvý-
znamnější turistický cíl v Děčíně 
jsme si to opravdu zasloužili. 

Poslední velkou investicí do 
zoo bylo oplocení (v roce 
2007) a dětský hrad (2012). Ale 
svět zoologických zahrad jde 
neuvěřitelně rychle dopředu 
a my chceme jít také, chceme 
být moderní, příjemná zoo, a to 
bez investic do nových expozic 
prostě nejde. V letošním roce 
byla dokončena pro nás velmi 
významná stavba – seník, kom-
pletně zrekonstruována byla ex-
pozice opic a ke konci roku by 
měly být dokončeny i expozice 
pro rosomáky, kozorožce a sovy. 
Tyto investice pro nás zname-
nají veliký posun a také i díky 
nim jsme prošli výše zmíněnou 
kontrolou Evropské asociace 
zoo a akvárií. 

Určitě to děláte dobře, když 
máte tak skvělá čísla návštěv-
nosti. Jak to vypadá letos? 

Návštěvnost se již několik let 
po sobě pohybuje nad hranicí 
100 tis. návštěvníků, což pro 
nás dříve bylo magické číslo, 
ke kterému jsme doufali, že 
se někdy dostaneme. Letos 
bychom zcela neskromně chtěli 
pokořit hranici 130 tisíc lidí, což 
ale bude těžké. Reálných je 128 

tisíc, i to je naprosto neuvěřitel-
né číslo. Když jsem nastupovala 
jako ředitelka, pohybovala se 
návštěvnost kolem 70–80 tisíc. 
I vzhledem k nárůstu bychom 
potřebovali rozšířit zázemí pro 
návštěvníky (sociální zařízení, 
možnosti občerstvení, parkovi-
ště, automatický turniket atd.). 
Dobré je, že žádné výrazné pro-
blémy s návštěvníky nemáme, 
pouze běžné trable, občas něco 
poničí, krmí zvířata či nerespek-
tují návštěvní řád, se vším si 
ale většinou v klidu dokážeme 
poradit.

Jací k vám nejvíce chodí lidé? 
Jsme malá zoo, vhodná 

pro rodiny s dětmi a na ty se 
i zaměřujeme. Ale samozřejmě 
rádi uvítáme kohokoli, kdo má 
rád klidné prostředí, pohodu 
a přírodu. Jsme přátelští a ote-
vření… 

Co lidi při návštěvě v zoo 
zajímá nejvíce? 

Letošní hvězdou byl jedno-
značně medvěd kamčatský 
Bruno. Je to velký „šoumen“, má 
rád obecenstvo a rád se před-
vádí, takže jeho komentované 
krmení byl vždy zážitek. Dalšími 
novými miláčky naší zoo jsou 
chápani, velmi akční opičky. Ale 
pozadu nezůstávala ani rysata, 
malé kapybary či skupina maka-
ků chocholatých. Každý si najde 
své oblíbené zvířátko, u kterého 
potom dokáže strávit i dlouhé 
minuty.

Jaké akce vás ještě do konce 
roku čekají? 

Hlavní akcí, která je ještě před 
námi, je návštěvnicky vždy 
nejúspěšnější „Strašidelná zoo“, 
takže 2. 11. od 15 hodin masky 
na sebe, lampion a dýně s se-
bou a hurá do zoo, vstupenky 
jsou již v předprodeji v našem 
e-shopu, abyste se vyhnuli 
frontě. V prosinci nás čeká 
„Čertovský rej“ a potom tradiční 
volné vstupné na Štědrý den, 
abychom dětem zkrátili čekání 
na Ježíška. Určitě do konce roku 
ještě přijďte, těšíme se na vás!  
                                      (lus)Letos začala vozit návštěvníky zoo nová autobusová linka. Foto: DPMD
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Pro veřejnost se chystá kurz „Zdravotník zotavovacích akcí“
Oblastní spolek Českého 

červeného kříže Děčín vyhlašuje 
kurz Zdravotník zotavovacích 
akcí“. Absolventi kurzu mohou 
vykonávat funkci zdravotníka na 
dětských táborech, školách v pří-

rodě, lyžařských a turistických 
zájezdech. Platnost průkazu jsou 
čtyři roky.

Rozsah školení je 40 hodin, 
kurz je ukončen závěrečným 
testem a následně vydáním 

Týden nejen pro seniory se opět vydařil

Celou řadu zajímavých akcí 
přinesl již pátý ročník Týdne 
nejen pro seniory, který se konal 
v Děčíně. 

Senioři si užili například pro-
mítání filmu „Teroristka“ v kině 
Sněžník, přestavení v Městském 

divadle Děčín, komentovanou 
procházku po Letné, bezbarié-
rovou prohlídku zámku, plavbu 
lodí po Labi, zajímavé přednáš-
ky v Městské knihovně Děčín 
a mnoho dalších. 

Slavnostním zakončením celé-

osvědčení. Cena je 2 000 korun 
za osobu. 

Školení bude probíhat v termí-
nu od 20.11. do 23.11.2019 vždy 
od 8.00 do 18.00 hodinve školící 
místnosti OS ČČK na adrese Míro-

vé náměstí 234/3, 405 02, Děčín 4.
V případě zájmu o kurz se 

prosím objednávejte na e-mailu 
skolenicck@seznam.cz nebo na 
telefonním čísle 608 870 737. 

       (LP)

sociální oblast, různé

ho týdne bylo hudební vystou-
pení zpěváka Milana Drobného 
v Kulturním domě Střelnice, 
který se setkal s velkým ohlasem. 
Program trval celý týden od 
30. září do 6. října. 

„Týdne nejen pro seniory“, při-

pravilo statutární město Děčín, 
odbor sociálních věcí a zdra-
votnictví spolu s partnerskými 
organizacemi. Poděkování patří 
všem, kteří se na této úspěšné 
akci podíleli.

        (MM Děčín)

Chirurgové v děčínské nemocnici se zaměřili na prevenci karcinomu prsu
Chirurgické oddělení Nemocnice 

Děčín uspořádalo ve své poradně 
v pondělí 7. října 2019 den otevře-
ných dveří zaměřený na karcinom 
prsu. Akce využily nejen ženy, ale 
i muži, které toto maligní nádo-
rové onemocnění může rovněž 
postihnout.

„Chirurgie prsu je důležitou 
součástí operativy našeho oddělení.  

Tým kolem paní doktorky Vítové 
pečlivě sleduje trendy v této disci-
plíně a úspěšně je zavádí do praxe 
ku prospěchu našich pacientek 
a pacientů,“ uvedl primář děčínské 
chirurgie Jan Rejholec.

Do poradny děčínského chirur-
gického oddělení zavítalo na den 
otevřených dveří 45 návštěvníků. 

„U dvou pacientek z celkového 

počtu příchozích zdravotní sestry 
odebraly krev na genetický rozbor. 
Dvě návštěvnice byly převezeny 
přímo na sál. Do naší mamologické 
poradny k dalšímu dovyšetření byly 
objednány tři pacientky,“ uvedla 
lékařka Eliška Vítová.

Nechat si zkontrolovat prsní žlázu 
nechala návštěvnice Ivana z Děčína. 

„O akci jsem se dozvěděla ze strá-

nek nemocnice. Chci se ujistit, zda 
jsem zdravá, jelikož samovyšetření 
prsu si sama moc často neprová-
dím,“ řekla návštěvnice. Pacienti 
po vyšetření dostávali od zdravot-
níků tiskoviny s radami, jak a často 
provádět samovyšetření prsní žlázy. 
Nechyběla prezentace epitéz a pod-
prsenek využívaných po resekci 
 prsu.        (KZ)
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Sokol Jalůvčí slavil 70 let od založení 
V sobotu 21. září 2019 probíhaly 

oslavy 70. výročí založení Tělo-
cvičné jednoty Sokol Jalůvčí. Celý 
den byl velmi pěkně organizovaný 
členy Sokola. Tentokrát se oslava 
zaměřila hlavně na děti a seniory.

Nejdříve začaly „Sportovní hry se-
niorů“, kde byly připraveny soutěže 
pro seniory, a to v pěti disciplínách 
formou zábavy a hry. Zúčastnilo 
se 6 družstev po 4 závodnících. 
Sokolů byla 4 družstva, z toho 
jedno družstvo smíšené a mladší. 
Dále dvě družstva z org. Senioři 
– školství OROS. Soutěže byly jak 
měřené na čas za celé družstvo, tak 
na šikovnost jednotlivců počítáno 
však do výsledků za celé družstvo. 
Některé disciplíny nám však daly 
opravdu zabrat. Nejvíce složitý byl 
hod do basketbalového koše a nej-
zajímavější byl štafetový běh, při 
kterém se místo štafetového kolíku 

předával batoh na záda a klobouk 
na hlavu. 

Následovaly soutěže pro děti, 
které byly také zaměřeny více 
na sportovní soutěže – běh, hod 
míčkem na cíl, chůze na chůdách, 
kop do branky a další, bylo jich 
10 celkem. Děti byly průběžně po 
ukončení všech disciplín odmě-
ňovány jednotlivě drobnostmi 
a diplomy. Na dětech bylo vidět, že 
si soutěže užívají a všechny se rado-
valy z výsledku i zábavy při tom.

Po skončení soutěží nastalo vy-
hodnocení seniorů, kde si nejlépe 
vedlo sice smíšené mladší družstvo 
Sokolů, ale ze seniorů si nejlépe 
vedlo družstvo černých, kdy byl věk 
73-77 let. Byla také vyhodnocená 
nejstarší soutěžící – ses. Lída Voráč-
ková, které bude začátkem října 88 
roků. Seniorky si také užily hodně 
zábavy i legrace při snaze získat ty 

Deváťáci z Boletic vyrazili na Máchovo jezero 
Na přelomu září a října se konal 

v penzionu Termit u Máchova je-
zera již tradiční výjezd 9 + 1. Každý 
velký deváťák ze ZŠ Boletice dostal 
do péče malého svěřence z první 
třídy, o kterého se příkladně staral 
a provázel ho různými soutěžemi, 
kterých se děti během výjezdu 
účastnily. Deváťáci pomáhali 
malým človíčkům i s obsluhou 
u jídla nebo jim četli pohádky 
na dobrou noc. Ale výjezdem to 

nekončí! Deváťáci budou malé 
prvňáčky provázet celým školním 
rokem, v prosinci jim například 
předají slabikáře a na počátku léta 
je budou doprovázet při soutěžích 
k oslavě Mezinárodního dne dětí. 
Za celý výjezd patří poděkování 
paní učitelce Noskové, panu učiteli 
Hrbáčkovi a paní učitelce Votáp-
kové a Peremské. Svůj díl práce 
odvedly i paní asistentky, za což 
jim patří rovněž velký dík.      (MJ)

nejlepší výsledky pro sebe i svoje 
družstvo.  

Oficiální zahájení oslav zpestřila 
skupinka dětí ze ZŠ na Jalůvčí svým 
vystoupením Zumby a nakonec 
se přidali všichni k tancování na 
známý „Tyršův song“, znějící i týden 
předtím na Tyršově Děčínu, který 
rozproudil další volnou zábavu. 
Bylo toho mnoho ke sledování, pro-
hlížení, zakousnutí i pití. Nechyběly 
ani napečené koláčky, jiné drobné 
i slané pečivo od sokolek, dokonce 
seniorky z org. školství ocenily a dě-
kovaly za výborně upečené zákusky 
a pohoštění. 

Volná zábava začala a bylo se na 
co dívat. Byly připravené nástěnky 
s nejnovějšími i staršími fotografie-
mi, před kterými se rozvinuly deba-
ty všech generací.  Byla zde ukázka 
jezdícího vláčku i s odborným 
výkladem, tvořily se hloučky a sku-

pinky, které debatovaly o uplynu-
lých 70 letech. Byly zde vystaveny 
vozíky Velorex, motocykly Jawa 250 
i Pionýr. Nakonec proběhla soutěž 
starých motocyklů a jezdci na nich 
předvedli co dokáží ke spokojenos-
ti přihlížejících a zúčastněných. 

Akce probíhala do pozdních 
hodin, neboť občerstvení bylo 
zajištěno včetně výborného guláše, 
klobás i možností opékání buřtů 
na ohni, při kterém hrála reprodu-
kovaná hudba dle zájmu, mohlo 
se tančit i okolo ohně, počasí nám 
přálo a lidé odcházeli i zase se 
vraceli, zpívalo se a povídalo dál. 
Dokonce i sokolky zazpívaly několik 
lidových písní.

Oslava se vydařila i díky nádher-
nému slunečnému počasí a všichni 
si odnášeli krásné zážitky.

(Lidmila Vejnarová, 
Helena Pokorná)

Děčínští skauti z oddílu Stopa 
uspořádali v pátek 27.září 2019 pro 
základní školy v Děčíně již šestý 
ročník poznávací hry: „Poznej své 
město“. Na soutěž vyslalo osm 
základních škol 10 šestičlenných 
týmů ze 7. a 8. tříd. Cílem akce je, 
aby děti formou hry poznaly město, 
kde se narodily, vyrůstají, a dívaly se 
kolem sebe. Aby dokázaly odhalo-
vat střípky příběhů lidí, historických 
událostí a změn spjatých s naším 
městem, ale dosud je nevnímaly. Při 
hře pod dohledem pedagoga, děti 
nacházely podle předaných pod-
kladů zajímavá místa a odpovídaly 
na otázky, popřípadě plnily drobné 
úkoly týkající se dané zajímavosti. 
Jedná se o poznávací hru našeho 
města, ne zkoušku z dějepisu. 

Skauti ze Stopy připravili soutěž pro školáky 

S letošním kolem poznávací hry se 
nejlépe vyrovnali žáci ze ZŠ Březová, 
na druhém místě se umístili žáci ze 
ZŠ Kamenická a na třetím místě žáci 
ze ZŠ Dr. M. Tyrše.         (Stopa Děčín)

Vběhnout do druhé stovky naší 
země, a to doslova, to si dali za cíl 
organizátoři nového běžeckého 
projektu s názvem Sokolský běh 
republiky. Konat se bude každoroč-
ně na výročí založení Českosloven-
ska 28. října. Běh proběhne na řadě 
míst Česka, mezi nimi bude také 
Děčín. Akci pořádá TJ. Sokol Maxič-
ky Děčín, start hlavního závodu na 
Smetanově nábřeží je ve 14.30 ho-
din. Dospělí poběží pětikilometro-
vou trať, a to přes zámecké zahrady 
či Mariánskou louku. Kapacita je 
200 běžců.      (lus)

Sokolský běh 
republiky bude 
i v Děčíně V září se v Děčíně uskutečnila 

akce Tyršův Děčín. Víkend se nesl v 
duchu připomenutí narození Dr. Mi-
roslava Tyrše, zakladatele Sokola. Na 
uspořádání této akce plné sportu, 
zábavy, hudby a adrenalinu pro ce-
lou rodinu pracoval tým nadšených 
lidí, díky kterému se podařilo připra-
vit zajímavý program a pokračovat v 
započaté tradici.  Velké poděkování 
patří Sokolské župě Severočeské 
– Novákově, DDM Teplická, ZŠ Dr. 
Miroslava Tyrše, Igorovi Bayerovi, 
Antonínu Moravcovi a Lukáši Trnko-
vi. Video a fotografie z akce najdete 
na webu www. tyrsuvdecin.cz nebo 
na facebooku.                               (romi)

Poděkování za 
Tyršův Děčín 
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Hvězdný víkend děčínských judistů 
Děčínští judisté různých věko-
vých kategorií startovali o víken-
du 28.-29.září hned na třech me-
zinárodně obsazených turnajích 
a ani na jednom se svými výkony 
rozhodně neztratili.

Žáci zamířili do Chomutova, kde 
se konala Mezinárodní velká cena 
a po úporných bojích dovezli domů 
slušnou úrodu cenných kovů. Ze 
zlatých medailí se radovali Filip Za-
jíček, Vít Nevečeřal a Nela Paulová. 
Stříbrné medaile vybojovali Radek 
Vlach, Marek Vlach, Tereza Faflíková 
a Adéla Mikschová a bronz si do své 
medailové sbírky přidal Čeněk Her-
ba. Trenér Jan Štěpánek ohodnotil 
výkon svých svěřenců následov-
ně: „Kluci a holky zápasili velice 
dobře a odrazilo se to jak na počtu 
získaných medailí, tak na faktu, že 
v hodnocení klubů jsme celkově 
skončili jako druzí, což podle mého 
vynikající výsledek.“

Dorostenci vyrazili do Varšavy, 
kam se na XXI. Warsaw Judo Open 

sjelo 1700 závodníků ze 40 států. 
Tříčlenná výprava ve složení Jakub 
John, Jakub Ledvinka a Matěj Led-
vinka sice tentokrát na cenné kovy 
nedosáhla, rozhodně ale zanechala 
dobrý dojem a zejména 5.místo Ja-
kuba Johna v kategorii nad 100 kg 
je velkým příslibem do budoucna.

V sobotu 28.září se v hale v praž-
ských Vršovicích hale konalo Me-

zinárodní mistrovství ČR Masters. 
Děčínští borci Josef Cícha a Martin 
Tutko měli velice těžké rozlosování, 
přesto se jim však v ostré konku-
renci povedlo ve váze do 100 kg 
obsadit dělené páté a šesté místo. 
Jan Březovský a Alena Jančová 
Lazzara ve svých kategoriích po 
vynikajících výkonech dokázali vy-
bojovat stříbrné medaile. Na turnaji 
startovala i úřadující mistryně světa 
Lenka Königová, která již tradičně 
nedala svým soupeřkám šanci 
a s přehledem získala svůj už několi-
kátý republikový titul v řadě. Lenka, 
která je právě v závěrečné fázi pří-
pravy na letošní MS, okomentovala 
republikové mistrovství takto: „Jsme 
za tu medaili samozřejmě moc ráda. 
Cenné kovy nerostou na stromě 
a soupeřky mi letos, stejně jako ni-
kdy jindy, nic nedarovaly, takže mě 
těší, že se mi podařilo zabodovat. 
Vrchol sezóny mě ale teprve čeká 
za pár dní na MS v Maroku a chtěla 
bych chtěla poděkovat Statutární-
mu městu Děčín a panu Novotné-

mu ze společnosti Silike keramika 
s.r.o. za jejich podporu, bez které 
by pro mě příprava byla mnohem 
komplikovanější.“

O den později se ve Vršovicích 
konalo i mistrovství ČR KATA. Na 
tuto disciplínu, v níž jde o co nej-
preciznější zvládnutí jednotlivých 
technik a jejich sestav, se v Děčíně 
specializují Pavel Mahn a Otto 
Černohorský. Při soutěži podali 
při jejich podání katy moderní 
sebeobrany Goshin jutsu no kata 
bezchybný výkon a právem získali 
zlaté medaile. „Docela jsme se při 
tréninku nadřeli. Jednotlivé tech-
niky jsme pilovali celý rok a jsme 
moc rádi, že se ta práce vyplatila 
a cinklo to“, řekl nám s úsměvem 
novopečený mistr republiky Pavel 
Mahn a jeho kolega Otto Černohor-
ský dodal: „Teď si od trénování katy 
tak měsíc odpočineme a pak už se 
pomalu začneme připravovat na 
příští rok, kdy bychom rádi bychom 
náš letošní výsledek obhájili.“ 

                                    (Jan Rokůsek)     

Hattrick Jiřího Vlčka na Sokolím vrchu
Posledním závodem běžeckého 

seriálu MODRÁ STUHA 2019, který 
ve všedních dnech organizuje 
KONKORDIA Děčín, byl třetí ročník 
Podzimního krosu na Sokolím 
vrchu.

Ještě v úterý měli pořadatelé 
velké starosti s chladným a dešti-
vým počasím, ale ve středu ráno se 
příroda umoudřila a chvílemi se ob-
jevilo i slunce. Nakonec při vlastním 
závodě bylo sice pod mrakem, ale 
déšť si svůj příchod pozdržel až po 
odjezdu všech závodníků a pořada-
telů do svých domovů.

Stoupající trend v účasti si 
podržel i letošní ročník, když se 
na startu objevilo 54 závodníků 

a navíc 11 psů. Zdárnému průbě-
hu nic nebránilo, a tak v 17 hodin 
mohli na krásně posekané louky 
v okolí rozhledny na Sokolím vrchu 
vystartovat závodníci se svými 
psími miláčky a následně pět minut 
po nich běžci v hlavním závodě.

V hlavním závodě hned od za-
čátku nedal nikomu šanci prozatím 
jediný celkový vítěz uplynulých 
dvou ročníků Jiří Vlček z VitaSport.
cz, který tak letošním vítězstvím 
dovršil svůj hattrick. Druhým mís-
tem se prezentoval Josef Novotný 
z ASK Děčín, který si díky tomu 
připsal celkové vítězství v letošní 
Modré stuze. Třetí místo pak patřilo 
Lukáši Eliášovi z BK Běkodo Teplice. 

Nejrychlejší letošní ženou pak byla 
Lenka Berrouche z USK Provod, 
která tímto potvrdila i své vítězství 
v Modré stuze mezi ženami. 

Kategorie závodících se psy 
poprvé přesáhla desítku účastníků, 

a tak i v příštím ročníku Modré 
stuhy se mohou tito závodníci těšit 
na vypsání některých závodů ve 
vhodných terénech. Nejrychlejším 
závodníkem se svým psem byl 
Martin Penc a nejrychlejší ženou se 
psem byla Bára Krombholcová z Mc 
Metuje.

Nyní již pořadatele z KONKORDIA 
Děčín čeká organizace posledního 
letošního závodu, kterým bude 
jubilejní 25. ročník Běhu na Chlum, 
který se bude konat v neděli 24. 11.  
a v rámci kterého také proběhne 
oficiální vyhodnocení nejlepších 
závodníků seriálu MODRÁ STUHA 
2019.     
                             (LP)

Nejmladší děčínští plavci se ukázali v Kolíně
V sobotu 5. 10. se konaly 

plavecké závody v kolínském 
Vodním světě, které byly určeny 
pro nejmladší kategorie devítile-
tých a mladších. Přihlášky ukazo-
valy neskutečná čísla okolo 200 
přihlášených dětí stejného věku, 

což slibovalo kvalitní podívanou. 
Plavecký klub Děčín přivezl sedm 
svěřenců a získal 6 medailí. O veš-
keré úspěchy se zasloužili dva 
plavci – Petr Šolín (2x zlato, 2x 
stříbro) a Bára Silná (3x stříbro, 1x 
bronz). Trenéři Petr Rouček a Jan 

Mareš vidí obrovský potenciál 
ve svých nejmladších závodní-
cích. Podle jejich slov se těší na 
domácí děčínské závody a také 
na krajské mistrovství dlouhých 
tratích začátkem listopadu. 

      (JM)
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Lékařská zubní pohotovost
Ordinační hodiny: 8 - 11 hodin

Rozpis služeb zubní pohotovosti
červenec - prosinec 2014

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

5 – 6. 7. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

12 – 13. 7. 2014 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín 9 412 544 539

19. – 20. 7. 2014 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72
Děčín II-Nové Město 412 523 410

26. – 27. 7. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

2. – 3. 8. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

9. – 10. 8. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

16. – 17. 8. 2014 MUDr. Rambousková Rita Riegerova 773/72, 
Děčín II. 412 526 250

23. – 24. 8. 2014 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

30. – 31. 8. 2014 MUDr. Milič Lukáš Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 511 482

6. – 7. 9. 2014 MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 26
Děčín IV 412 507 588

13. – 14. 9. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

20. – 21. 9. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

27. – 28. 9. 2014 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 624

4. – 5. 10. 2014 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 513 989

11. – 12. 10. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

18. – 19. 10. 2014 MUDr. Charvát Tomáš
U přívozu 18/4
Děčín III 412 511 619 

25. – 26. 10. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

Lékařská pohotovostní služba
Poskytovatel LPS - ordinace pro dospělé Adresa ordinace Telefon
             (spádová oblast Děčínsko) (ulice, město) ordinace
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé:
Po – Pá     17.00 – 20.00, So, Ne, svátky   9.00 - 18.00

ŘÍJEN/LISTOPAD

19.10. sobota Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412510666

20.10. neděle Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412510666

21.10. pondělí Dr. Kubíková Dělnická 1974/1b, Děčín 412535228

22.10. úterý Dr. Šedivá Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412510666

23.10. středa Dr. Beranová P. Holého 139/21, Děčín 412531294

24.10. čtvrtek Dr. Herrmannová 28. října 11, Děčín 412519765

25.10. pátek Dr. Stupák Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412510666

26.10. sobota Dr. Stupák Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412510666

27.10. neděle Dr. Vácha Cihelní 706, Benešov nad Ploučnicí 412586578

28.10. svátek Dr. Skála K. Čapka 1, Děčín 413034912

29.10. úterý Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412510666

30.10. středa Dr. Šedivá Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412510666

31.10. čtvrtek Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412510666

1.11. pátek Dr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737168290 PO - ČT v �.��

BEZ OBJEDNÁNÍ PŘEDEM!
Rehabilitace Kateřina s.r.o. - REHKAT
Ústecká ����/��  |  ��� �� Děčín �

(S-centrum u Tesca)
M ��� ��� ���  E recepce@rehkat.cz

PPPPřřřii ssstttřřííhhhááánnní 
aaaa čččiišššštttěěěnnní í uuuššší

SSSSSSTTTTTTŘŘŘŘŘŘŘÍÍÍHHHHHÁÁÁÁÁÁÁNNNNNNÍÍÍ DDDDRRRRÁÁÁÁPPPKKKŮŮŮ 

ZZZZZZZZDDDDDAAAAAARRRRRMMMMMMAAAAA
OBJEDNÁVKY na tel.: 606 927 168

Křížova ul. 13/23, Děčín I.

AKCE

každé 5 stříhání 

sleva 50%

Kontakty na magistrát:
Úřední hodiny podatelny - Mírové nám. 1175/5, Děčín IV,  
28. října 1155/2, Děčín I
pondělí   07.00 – 17.00
úterý   07.00 – 14.30
středa   07.00 – 17.00
čtvrtek   07.00 – 14.30
pátek   07.00 – 14.30

Bezplatná telefonní linka 800 100 730 
Vyřizuje dotazy týkající se činnosti magistrátu, zajišťuje pře-
dání podnětů a připomínek jednotlivým odborům MM Děčín, 
radí, kam se s podnětem obrátit; provoz linky je v pracovní 
době magistrátu; linka neslouží pro přepojování hovorů

Telefonní spojení na magistrát
Ústředna 412 593 111 (budova MM na Mírovém náměstí) 
Ústředna 412 591 111 (budova MM v ul. 28. října)
Kontakty na jednotlivé odbory najdete na webu města
www.mmdecin.cz

E-podatelna
posta@mmdecin.cz

Další elektronické adresy
Magistrát: urad@mmdecin.cz , Město:  mesto@mmdecin.cz

Elektronické objednání je možné na tyto agendy: narození, 

sňatky, úmrtí, státní občanství, změna jména, příjmení, opisy 
matričních dokladů, občanské průkazy, cestovní pasy, eviden-
ce vozidel, řidičů, registrace podnikatelů, přerušení a obnove-
ní živnosti. 

Vybrané kontakty na magistrát: 
Středisko městských služeb Děčín
tel. 412 151 081, e-mail: sms@mmdecin.cz

Zimní údržba 
Technické služby Děčín, tel. 412 557 046 

Veřejné osvětlení
tel. 412 593 237  (magistrát), tel. 493 645 010 (Technické služ-
by Děčín)
e-mail: tsdecin@mariuspedersen.cz

Údržba městské zeleně
tel. 412 593 230, e-mail: zdenka.svirlochova@mmdecin.cz 

Architekt města
Hodiny pro veřejnost: Úterý 8.00  – 11.00 hod.
Schůzku je třeba předem domluvit na tel.  412 593 267

Správa pohřebišť
tel. 412 593 364, 412 593 171

Přidělování sběrných nádob na směsný komunální odpad
tel. 412 593 232, e-mail: pavla.cermanova@mmdecin.cz
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a.s.
Podmokelská obchodní

palubky, podlahovky, terasová prkna, dveře,

OSB desky, pracovní desky, LTD, prkna, hranoly,

střešní latě, hutní materiál, hobbymarket,

obklady RAKO, PCI-lepidla, maltové směsi,

barvy, fasády

Dělnická 73, Děčín Vl. tel.: 412 598 234 OTEVŘENO I V SOBOTU

Krásnostudenecká 32
Děčín VI - Želenice (za Arénou)

Otevřeno
Po, St 8-17, Út, Čt 8-16, Pá 8-15

tel.: 412 519 886
sklenarstvi@golss.cz

SKLENÁŘSTVÍ
 sklenářské služby 
 rámování obrazů 

 prodej izolačních skel
 prodej polykarbonátových desek
 balkonové a vchodové přístřešky

PARKOVÁNÍ PRO ZÁKAZNÍKY PŘED OBCHODEM

Zlatnický 
a hodinářský 

servis

Prodej zlata, stříbra, oceli, hodinek, hodin, dekorací

Tržní 1069/32
Děčín-Podmokly
tel.: 472 717 116
mob.: 604 177 678
Fb: ZlatnictviIndigoSky

AKCE PODZIM
DESIGNOVÉ HODINY -10%
(Platí do 31.10.2019)

NOVĚ STŘÍBRNÉ ŠPERKY
SWAROWSKI

AUTO TAXI
Masarykovo nám., Děčín I

tel.: 412 520 520 • tel.: 412 558 888

24 HODIN DENNĚ 
7 DNÍ V TÝDNU

PŘISTAVENÍ 
VOZU 

ZDARMA

kvalitní služby / zázemí stabilní  rmy / znalost regionu / odvoz vašeho vozu

NAŠE VOZY MÁTE K DISPOZICI

ISTÍCÍ A ÚKLIDOVÁ TECHNIKA

Tel.: 606 843 746

koberců 8,- Kč/m2 
interiéru automobilů od 500,- Kč
alu ráfků
sedacích souprav i kůže
čištění klimatizace

ZPRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Své náměty, připomínky
 a dotazy 

 můžete posílat na adresu: 
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

otevřeli jsme pro vás kavárnu 
v Thomayerově ul. (naproti lékárně) 

v Děčíně IV Podmoklech
posezení v příjemném prostředí u dobré kávy

domácí limonády, palačinky, tousty, 
paniny, dětské poháry, zmrzlina

Caff é&Bar Amette

Možnost pořádání  remních 
večírků a různých akcí,
narozeninové oslavy
dětský koutek
připravujeme akce – 90. léta

sledujte nás na 
Caffé&Bar Amette

otevřeno Po–Čt: 900–1800

máme Pá–So: 900–600     Ne zavřeno

tel. 725 536 536, 721 830 611
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23.10. - 2.12. 2019

DO ZAHÁJENÍ POVINNÉ
ŠKOLNÍ DOCHÁZKY
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• Vypracování ocenění nemovitostí k dědickým řízením
 finančním a majetkoprávním vyrovnáním.

• Stanovení obvyklé tržní ceny nemovitostí.
• Administrativní zpracování zakázek za velmi příznivé ceny.

So 9. 11. 2019 | 16:00

Přátelské utkání
reprezentací U19
ZIMNÍ STADION DĚČÍN

ČESKO
FINSKO

roh ul. Tržní a Čs. mládeže naproti stanici MHD u nádraží
Tel.: 775 864 002 • FaceBook: upatidecin

Můžete se těšit na:

Holandské sýry Gouda
Slovenské korbáče
Pravý italský 
Parmezán
Kuřecí, hovězí i vepřové 
maso z farmy
Domácí paštiky
Čerstvé Ježkovo máslo

Nejširší výběr sýrů v Děčíně

Prodej dárkových poukázek 
a košů dle vlastního výběru

Farmářský obchod 
a sýrárna U Páti Ochutnávky každý den 

pro všechny.
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OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák Tel.: ��� ��� ��� • ��� ��� ���

www.OPTIKAKRNAK.CZ

NOVÁ KOLEKCE BRÝLÍ 
PRO DĚTI 

Chceš rozšířit
náš tým?

Již 25 let nabízíme 
komplexní služby

v oblasti fyzioterapie.

na pobočkách
Děčín a Ústí nad Labem 

Více info na
www.rehkat.cz/kariera

JÍLOVÉDĚČÍN ATRIUM REHKAT HIPO
734 621 918734 346 266 604 252 021 734 845 589 605 288 613

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

PRACOVNÍKY NA REALIZACE ZAHRAD
životopis: horak@zcd.cz

ZAHRADNÍ CENTRUM
BYNOV

DEKORACE • FLORISTIKA

OVOCNÉ
STROMKY

PŘIJMEME
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přehled kulturních a společenských akcí  18. 10. - 2. 11. 18. října 2019

Coffee & Books

PÁ 18. 10.   20.00
U ZLATÉ RUKAVICE

SO  19. 10. 15.30     3D (DAB), NE 
20.10.15:30, ST 23. 10.  17.30  2D (TIT)
ZLOBA: KRÁLOVNA VŠEHO 
ZLÉHO

SO 19. 10.   20.00, NE 20. 10.    20.00
STEHLÍK

PO 21. 10. 19:00   (TIT)
JOKER

ÚT 22. 10.  10.00 
ANDRE RIEU - SMÍM PROSIT?

ÚT 22. 10.  17.30 
DOBRÁ SMRT

ÚT 22. 10.  20.00 
GAUGUIN

ČT 24. 10.  17.30, SO 26. 10.  15.30    3D 
(DAB), NE 27. 10.   15.30 
SNĚŽNÝ KLUK

ČT 24. 10.   20.00, PÁ 25. 10.   17.30
NE 27. 10.   17.30, PO 28. 10.  17.30
ST 30. 10.   17.30 
POSLEDNÍ ARISTOKRATKA

PÁ 25. 10.   20.00, NE 27. 10.   20.00 
ST 30. 10.   20.00 
ZOMBIELAND

SO 26. 10.  18.45   MET
MANON

PO 28. 10.  15.30
OVEČKA SHAUN VE FILMU: FAR-
MAGEDDON

PO 28. 10.   20.00 
NÁRODNÍ TŘÍDA

ÚT 29. 10.   17.30 
PRVNÍ AKČNÍ HRDINA - KRÁTKO-
METRÁŽNÍ + DOKUMENT

ÚT 29. 10.   20.00 
THE SOUND IS INNOCENT

ST 30. 10.   19.00 
GARÁŽOVÝ KVÍZ 2

ČT 31. 10.   17.30, PÁ  1. 11.   17.30
ADDAMSOVA RODINA

ČT 31. 10.    20.00
TERMINÁTOR: TEMNÝ OSUD

PÁ  1. 11.    20.00
STÁHNI A ZEMŘEŠ

Kino Sněžník

Městská knihovna

SO 2. 11. 15.00  východní křídlo zámku
STEGLŮV PLENÉR 2019
vernisáž výstavy

Zámek Děčín

NE  20. 10.   15.00
O PRINCEZNĚ A HRÁŠKU
vstupné: 50, 40, 30,- Kč

ST 23. 10.   19.00    KPH
KRISTINA MARKOVÁ 
STEPASJUKOVÁ
vstupné: 160,- Kč

ČT 24. 10.   19.00     E
DVA NAHATÝ CHLAPI
vstupné: 350, 330, 300, 200,- Kč

PÁ  1. 11.  19.00       S
HUBTE TRAMPY, SEROU V LESE, 
ANEB Z CANCÁKU RENÉ ILČI 
BAUMA
vstupné: 200,- Kč, studenti 150,- Kč

PÁ  18. 10.   22.00
BUZERANT

PÁ 25. 10.   22.00
JAKUB DĚKAN A BAND + 05 
A RADEČEK

PÁ  1. 11.   22.00 
KURTIZÁNY Z 25. AVENUE

Le Garage Noir

Výstavy a expozice:
AFRICKÉ UMĚNÍ, AFRICKÝ ŠPERK 
ZE SBÍRKY MARIE IMBROVÉ, 
TADY BYLI DOMA

Muzeum Děčín

NE  20. 10.   9.30
ČCHI-KUNG: PROPOJENÍ S ENER-
GIEMI - seminář Zuzana Věchtová

ČT  24.10. 18.30
TANEC A MALOVÁNÍ 
workshop Jana Merhautová

PÁ   25. 10.  18.00
HARMONIZACE ČAKER 
léčebný proces – Karolina Acherati 
Kučerová

ČT  31. 10.   18.30
VĚDOMÝ ŽIVOT NA VŠECH 
ÚROVNÍCH – seminář Jiří Růžička

Amida centrum

ÚT   22. 10.   18.00 
TANEČNÍ KURZY -  I. PRODLOU-
ŽENÁ

ČT  24. 10.  15.00
ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
MĚSTA DĚČÍN 

NE  27. 10.   10.00    
SETKÁNÍ AKVARISTŮ + BURZA

ÚT  29. 10.   19.00   
MIROSLAV DONUTIL

ČT   31. 10.   18.00 
TANEČNÍ KURZY (MLÁDEŽ) 

Střelnice Děčín

SO  19.10.  18.00
NOCOVÁNÍ DĚTÍ - 
AŤ ŽIJÍ DUCHOVÉ 

ÚT  22.10.  16.00      vzdělávací seminář
PODPORUJÍCÍ VÝCHOVA, VÝCHO-
VA S LÁSKOU I ROZUMEM
 - přednášející: PhDr. Irena Landová, 
psycholožka

ČT  24.10.   9.30       vzdělávací seminář
PRVNÍ BOTIČKY - ZDRAVÉ NOŽIČKY  
přednášející: Bc. Kateřina Pokorná, 
fyzioterapeutka se zaměřením na 
dětskou problematiku 

ČT  24.10.  16.00       vzdělávací seminář
SPRÁVNÝ PSYCHOMOTORICKÝ 
VÝVOJ DÍTĚTE V PRVNÍM ROCE
přednášející: Bc. Kateřina Pokorná 

ČT  31.10.  16.00
HALLOWEEN A DÝŇODLABÁNÍ 

Rákosníček

Městské divadlo Děčín

Výstava chodba 3. patro:
V PEŘEJÍCH
Fotografie Jaroslava Kalouse

JITKA ŠOBROVÁ: 
HOUBY PRO DĚTI (barevné kresby)

Přednáškový sál:
PO  21.10 18.30 
Večer reprodukované vážné hudby: 
BEDŘICH SMETANA – CYKLUS SYM-
FONICKÝCH BÁSNÍ „MÁ VLAST“. 

ČT  31. 10. 18.00 
MALAJSIE A BRUNEJ 
Cestovatelská přednáška Zdeňky 
Zámečníkové

PÁ  1. 11. 19.00 
DETEKTOR LŽI 
Divadlo KoS Kytlice

Dětské oddělení:
ST  23. 10. 16.00
MALUJEME HOUBY ANEB 
VÝTVARNÁ DÍLNA S JOLANOU

NE  27. 10 15.00 
CO SE DĚJE V MOKROUŠOVĚ 
Hraje divadlo Pohadlo. Děti od 3 let

ST  30. 10. 16.00
MOJE RODINA A SAMETOVÁ 
REVOLUCE 1989  
čtení příběhů spolu s besedou 
Zdeňka Ležáka

ÚT  22. 10.      19.00
ČTENÁŘSKÝ KLUB BOOKS & 
COFFEE
 
ČT  24. 10.      19.00 
JAK ŽÍT S NADANÝM DÍTĚTEM
seminář Moniky Stehlíkové

ČT  31. 10.       19.00
NAHLÉDNUTÍ DO DĚČÍNSKÉ KRO-
NIKY S VĚNCESLAVOU ZIMMER-
MANNOVOU

26. - 30. 10.
PODZIMNÍ PRÁZDNINY

SO  2. 11.   15.00
STRAŠIDELNÁ ZOO
tradiční podvečer se strašidly

Zoo Děčín



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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 str.3
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 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Tržní 110/17

Děčín IV-Podmokly

JÍT VLASTNÍ CESTOU

Otevřeno denně

Hřensko 131

NOVÁ KOLEKCE

PODZIM - ZIMA


